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sætning til det af Overtilsynet stadfæstede Overslag, at Ud- 
gifterne til et ved Synsforretning paakrævet Arbejde bør af- 
holdes ved Laan eller ved Forbrug af Kirkens Formue, kan 
den gennem Overtilsynet indanke dette Spørgsmaal for Mini- 
steriet, der afgør Sagen. 홢 For at Kirker, der efter Tiendens 
Afløsning er overgaciet til Selveje, kan erholde Bidrag gennem 
Ligning paa Menigheden, udkræves Ministeriets Samtykke ef- 
ter Bestyrelsens og Overtilsynets Indstilling.  ̂ Saadant Sam- 
tykke kan, naar det har vist sig, at den af Kirketiendens Af- 
løsningssum til Kirken henlagte Kapital er utilstrækkelig til 
Opfyldelse af Kirkens Forpligtelser, efter Omstændighederne 
gives for et vist Aaremaal. Ministeriet fastsætter Bidragets 
Størrelse, der dog intet Aar uden Kommunalbestyrelsens Sam- 
tykke maa overskride 11,0 pCt. af den skattepligtige Indkomst 
i Kommunen, saaledes som denne er fastsat ved Ligning af 

' Indkomstskat til Staten for det paagældende Skatteaar. 
Denne Forandring accepteredes af Folketinget, efter at 

et Forslag af Dahl, Jacobsen, Johannes Pedersen og Stau- 
ning om at genindsætte Bestemmelsen i Regeringsforslaget 
om, at det Beløb, sorn kan paalignes til en Kirkes Ved- 
ligeholdelse, intet Aar kan overstige 1/10 pCt. af det ved 
Ligning til Statsskat udfundne Beløb, var forkastet med 51 
St. mod 22. 

Lovforslaget vedtoges ved 3. Behandling i Folketinget 
med 57 St. mod 27. Efter at det var blevet ændret i 
Landstinget som ovenfor angivet (under ad 1)), blev det 
sendt tilbage til Folketinget. Dettes Udvalg afgav ikke Er- 
klæring paa Grund af Rigsdagsarbejdets bratte Afslutning. 

38. F. t. Lov om et ekstraordinært  Statstil- 
skud til Fyns Stifts Husmandsskole. (Ministeren for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet). [A. Sp. 4459]. 

Fremsat i Folketinget 13/5 (F. Sp. 5245). 1. Beh. 14/5 
(F. Sp. 5278). Henvist til Finansudvalget (se pag. 105). 

Forslaget gaar ud paa, at der tillægges Fyns Stifts Hus- 
mandsskole et Tilskud en Gang for alle af Statskassen paa 
12,000 Kr. 홢 I Bemærkningerne til Lovforslaget henvises til, 
at Lov om Statstilskud til Folkehøjskoler og Landbrugsskoler 
af 23. Maj 1902 bemyndiger Ministeren til til Oprettelse af 2 
nye Landbrugsskoler, hvis Undervisning særlig er beregnet paa 
Husmandsbrugets og Landbrugets Bierhverv, at tilstaa hver 
af disse Skoler Laan paa ikke over 60;000 Kr., eventuelt med 


